
 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise výchovy a vzdělávání 

 
 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
_________________________________________________________________________________ 

 
Konaného dne  15. 04. 2024 od 16. 00 hodin v budově MěÚ v zasedací místnosti U Štěpána 
v ulici Pekařská 2 
 
Přítomni: 
 
Mgr. Martin Hrdina 
Mgr. Klára Moščicová 
Mgr. Monika Mejtová 
Mgr. Blanka Ježková 
Mgr. Petr Hošek 
Zbyněk Rudolf 
MgA. Lenka Pařízková 
Mgr. Miroslav Udatný 
Mgr. Kateřina Szaffnerová 
 
Omluveni:  
 
Nepřítomni: 
MUDr. Ilja Baudyš 
 
 
Hosté: 
 
zást. ředitelky GJJ Litoměřice RNDr. Mgr. Adéla Marschallová Rumlerová, MBA   
- v zastoupení Tereza Sailerová  
-  

Jednání řídil předseda komise: Mgr. Martin Hrdina 

 

Zapisovatel: v nepřítomnosti sekretářky komise provedla zápis Mgr. Klára Moščicová 

 

Body programu: 

1. Žádost Gymnázia J. Jungmanna o dotaci – Podpora chemického centra – za GJJ 
Litoměřice je pozvána zástup. ředitelky RNDr. Mgr. Adéla Marschallová Rumlerová, 
MBA   

2. Informace – termín zápisů do 1. tříd a dny otevřených dveří v základních školách 
v Litoměřicích – informace podá vedoucí odboru ŠKSaPP Mgr. Klára Moščicová 

3. Informace – termín zápisů do MŠ spolu s předpokládaným počtem odcházejících 
dětí z MŠ do ZŠ  – informace podá ředitelka MŠ Mgr. Monika Mejtová  

4. Dotace mládežnickým spolkům na částečné zabezpečení celoroční činnosti v roce 
2024  

5. Dotace – Program podpory v oblasti volného času dětí na rok 2024   
6. Diskuze 

 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise výchovy a vzdělávání 

 
 

 
 

Konec jednání: 16:40 hodin 

 

Termín příštího jednání: 10. 06. 2024 od 16:00 hodin místo bude upřesněno 

 

Zapsala: Mgr. Klára Moščicová 

 

V úvodu jednání přivítal předseda komise všechny přítomné a seznámil členy s jednotlivými 
body programu.  
 

1.Žádost Gymnázia J. Jungmanna o dotaci – Podpora chemického centra  

Tato žádost již byla projednávána na jednání komise výchovy a vzdělávání dne 6. 3. 2023 
s odkazem na tento závěr: 

Členové komise nepodpořili žádost o dotaci a navrhují, aby Gymnázium Josefa Jungmanna 
oslovilo jednotlivé základní školy, které na projektu participují, aby uhradily část nákladů 
v závislosti na počtu účastníků z řad svých zaměstnanců z prostředků, které k tomu mají 
určené ONIV (DVPP) nebo i v současné době OP JAK (šablony). 

Členové komise předali slovo paní Tereze Sailerové, která se zúčastnila jednání v zastoupení 
paní zástupkyně ředitelky Gymnázia Josefa Jungmanna v Litoměřicích RNDr. Mgr. Adély 
Marschallové Rumlerové, MBA aby zodpověděla dotazy a tento projekt představila.  

Po odchodu paní Sailerové: 

Členové komise hlasováním rozhodli, že tento projekt nepodpoří s odkazem na své minulé 
stanovisko viz výše, jelikož nenastaly žádné nové skutečnosti k přehodnocení postoje.  

Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Důvody pro rozhodnutí jsou mimo jiné ty, že projekt není jednorázovou akcí a nebyly doloženy 
podklady, že by GJJ oslovilo školy ohledně financování jak bylo navrženo komisí 6. 3. 2023.  

 

2. Informace – termín zápisů do 1. tříd a dny otevřených dveří v základních školách 
v Litoměřicích  

Vedoucí odboru ŠKSaPP Mgr. Klára Moščicová - termíny Dnů otevřených dveří na základních 
školách města Litoměřice lze nalézt na jednotlivých webových stránkách základních škol, 
případně na webu města Litoměřice: https://www.litomerice.cz/dokumenty-meu/dny-
otevrenych-dveri-na-zs-v-litomericich-a-v-zus-litomerice-v-roce-2024. 

Zápisy do prvních tříd litoměřických základních škol se v letošním roce uskuteční v úterý 16. a 
ve středu 17. dubna, vždy v čase od 14 do 17 hodin. Termíny se týkají všech šesti základních 

https://www.litomerice.cz/dokumenty-meu/dny-otevrenych-dveri-na-zs-v-litomericich-a-v-zus-litomerice-v-roce-2024
https://www.litomerice.cz/dokumenty-meu/dny-otevrenych-dveri-na-zs-v-litomericich-a-v-zus-litomerice-v-roce-2024


 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise výchovy a vzdělávání 

 
 

škol zřizovaných městem Litoměřice a soukromé ZŠ a MŠ Lingua Universal. V uvedených 
dnech se budou konat také zápisy do přípravných tříd na ZŠ Na Valech a na ZŠ Havlíčkova.  
Zápisy na soukromých školách: Křesťanská ZŠ a MŠ Litoměřice (9. a 23. 4. od 13 hodin), 
Svobodná ZŠ, o.p.s. (8., 9.,16. a 17.4., vždy od 14 do 17 hodin, v budově 1. stupně 
v Třebušíně).   
Plakáty s informacemi k zápisu do 1. tříd základních škol v Litoměřicích jsou od 12. 3. 2024 
vyvěšeny na všech výlepových plochách města Litoměřice.  
 
Počet dětí, které by se měly podle záznamů z evidence obyvatel dostavit k zápisu do 1. třídy je 
232. 
 

 

3.  Informace – termín zápisů do MŠ spolu s předpokládaným počtem odcházejících dětí 
z MŠ do ZŠ   

Ředitelka MŠ Litoměřice – zápisy do mateřských škol v Litoměřicích zřizovaných městem 
Litoměřice se budou konat ve dnech 2. – 3. 5. a 6. – 7. 5. 2024.  Přihlašování na konkrétní 
termín bude spuštěno 15. 4. 2024. 

Počet dětí odcházejících z mateřských do základních škol je přibližně 300.  

Vedoucí odboru ŠKSaPP dodala, že společně se zápisy do našich mateřských škol budou 
probíhat i zápisy do Lingua Universal soukromé ZŠ a MŠ s.r.o. a Soukromé MŠ Dětský koutek. 
Zápisy do Křesťanské ZŠ a MŠ Litoměřice budou probíhat dne 25. 4. 2024.  
Plakáty budou vyvěšeny na všech výlepových plochách města Litoměřice a informace lze 
nalézt i na webových stránkách jednotlivých mateřských škol.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Dotace mládežnickým spolkům na částečné zabezpečení celoroční činnosti v roce 2024  
 

Komise výchovy a vzdělávání při RM projednala na svém jednání dne 15. 4. 2024 došlé žádosti 
o poskytnutí dotací. Hlavním kritériem pro rozdělení částky 50 000 Kč byla členská základna 
dětí a mládeže s přihlédnutím k zabezpečení paušálních výdajů spolků. 

Hlasování:  pro:  9 proti: 0  zdržel se: 0 

 Návrh na rozdělení dotací na činnost v roce 2024 - viz níže 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise výchovy a vzdělávání 

 
 

 

spolek IČO 

Počet dětí a 
mládeže do 

18 let z 
Litoměřic 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Návrh 
dotace         

v Kč 

Junák - český skaut, středisko Radobýl 
Litoměřice, z. s. , Osvobození 819/23, 
Litoměřice 525341 124 100 000    30.000 

Asociace turistických oddílů mládeže 
ČR, TOM 19028 Sluníčka, Turgeněvova 
19, Litoměřice 72037466 18 10 000    8.000 

Asociace turistických oddílů mládeže 
ČR, TOM 21205 Litomíci Litoměřice, 
Růžovka 133/2, Litoměřice 3170268 14 25 000    4.000    

Český svaz ochránců přírody Ophidia, 
Osvobození 839/19, Litoměřice 
 63154609 22 27 300 8.000 

Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Dravci, 
Dobětická 2333/10, 400 01 Ústí nad 
Labem, oddíl Rarozi, Dvořákova 959/1, 
Litoměřice  70693501           X                0    0 

Celkem:   162 300 50.000 

 

5. Dotace - Program podpory v oblasti volného času dětí na rok 2024  

V rozpočtu Města Litoměřice pro rok 2024 byla schválena částka ve výši 100 tis. Kč pro dotační 
program – oblast volného času dětí. V prosinci 2023 byl Městem Litoměřice vyhlášen dotační 
Program podpory v oblasti volného času dětí na rok 2024. Celkem bylo do Programu přijato 17 
žádostí o poskytnutí dotací. 

Členové komise zaslali odboru ŠKSaPP bodové hodnocení jednotlivých předkládaných 
projektů. Komisi byl pak předložen sumární přehled seřazený dle hodnocení od nejvyššího 
počtu dosažených bodů po nejnižší dle čl. 6 „Programu“: 

Kritéria pro hodnocení žádostí a stanovení výše dotace: 

• projekty na otevřené akce pro veřejnost budou upřednostněny 

• naplňování cíle programu 

• velikost cílové skupiny 
• originalita, vzorový projekt 

• finanční stránka projektu 
 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise výchovy a vzdělávání 

 
 

Komise výchovy a vzdělávání při RM na svém jednání dne 15. 4. 2024 tento seznam 
vyhodnotila a doporučuje RM schválit předložený návrh na přidělení dotací jednotlivým 
žadatelům dle přílohy (viz příloha orig. zápisu).  

Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh (viz příloha zápisu) bude předložen RM na jednání dne 24. 4. 2024.  

 
6. Diskuze 

PH – Dotaz na aktuální stav matriky pro MŠ.   

MM – momentálně ve fázi zadávání údajů, matrika povinná pro šk. rok 2025/26; šk. rok  
2024/25 bude ve zkušebním provozu aplikace EduPage 

            doporučuje exkurzi do Hudebního divadla Karlín – kontakt Jan Křehla tel. 730 195 539 

 

 

 

 

 
 


